П Р О Т О К О Л
заседания межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области
«10»  ноября   2022 г. № 4
Председатель комиссии  – Сивяков В.А.
Секретарь – Усова О.К.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении ранее принятых решений.
                                             Фролова И.В., заместитель  главного врача по медицинскому обслуживанию населения округа.
                                              Подаруева Ж.В., руководитель Отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа.
                                              Гавриловская С.А., директор Шатровского филиала ГБУ «ЦСО № 4».
                                              Ваганова О.Ю., руководитель Отдела социального развития Администрации Шатровского муниципального округа.
                                 Пушкарев В.Г., начальник Отдела содействия занятости населения Шатровского района ГКУ «Центр занятости населения Каргапольского и Шатровского районов Курганской области».

2. О реализации комплекса профилактических мер по предупреждению распространения опасных заболеваний среди населения Шатровского муниципального округа.
                                             Фролова И.В., заместитель  главного врача по медицинскому обслуживанию населения округа.

3. Организация деятельности отдела образования по предупреждению ДТП среди детей. О реализации мероприятий  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  в Шатровском муниципальном округе».
                                              Подаруева Ж.В., руководитель Отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа.

4. Утверждение плана мероприятий на 2023 год.
	                                  Сивяков В.А., первый заместитель Главы Шатровского муниципального округа.

I. СЛУШАЛИ:
Фролову Ирину Валерьевну, заместителя  главного врача по медицинскому обслуживанию населения округа,  Подаруеву Жанну Викторовну, руководителя Отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа, Гавриловскую Светлану Анатольевну,  директора Шатровского филиала ГБУ «ЦСО № 4», Пушкарева Виталия Геннадьевича, начальника Отдела содействия занятости населения Шатровского района ГКУ «Центр занятости населения Каргапольского и Шатровского районов Курганской области» (Приложение 1),  о выполнении ранее принятых решений, в частности  решения протокола № 2 от 5 мая 2022г. п. 2.1.   Руководители социальной сферы представили количественные показатели прохождения сотрудниками профилактических осмотров  и диспансеризации.
РЕШИЛИ:
1.1. Снять с контроля  решение  п. 2.1.  протокола № 2 от 05.05.2022г.

II. СЛУШАЛИ:
Фролову Ирину Валерьевну, заместителя  главного врача по медицинскому обслуживанию населения округа  (Приложение 2), о реализации комплекса профилактических мер по предупреждению распространения опасных заболеваний среди населения Шатровского муниципального округа, таких как туберкулез, онкология, ВИЧ-инфекция, ковид-19.
РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию принять к сведению.

III. СЛУШАЛИ:
Подаруеву Жанну Викторовну, руководителя Отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа (Приложение 3), об организации деятельности Отдела образования по предупреждению ДТП среди детей и о реализации мероприятий  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шатровском муниципальном округе».  Жанна Викторовна сообщила, что создана нормативно-правовая база (приказы, акты приема маршрутов движения школьных автобусов, паспорта дорожной безопасности и паспорта транспортных средств). Всего в 2022-2023 учебном году принято 23 маршрута. В каждой школе имеются ответственные за безопасность дорожного движения и контролеры по выпуску автотранспорта. Жанна Викторовна проинформировала, что все транспортные средства имеют установку тахограф, спутниковую систему, маячки. А также рассказала, какая работа проводится образовательными организациями по безопасности детей на улице и дорогах села.
РЕШИЛИ:
3.1. Активизировать работу по освоению финансовых средств, предусмотренных   программой «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шатровском муниципальном округе»,  до 31.12.2022г
Отв.: Подаруева Ж.В., руководитель Отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа.
Срок: 31.12.2022г

IV. СЛУШАЛИ:
Сивякова Владимира Анатольевича, первого заместителя Главы Шатровского муниципального округа, председателя комиссии (Приложение 4). Владимир Анатольевич представил план работы межведомственной комиссии по вопросам демографии на 2023 год.
РЕШИЛИ:
4.1.  Утвердить план мероприятий на 2023 год.

Председатель комиссии:                                                                           В.А. Сивяков

Секретарь комиссии:                                                                                 О.К. Усова

Список присутствующих на заседании межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Шатровского района

«10» ноября  2022 г.

1. Сивяков В.А. - первый заместитель Главы Шатровского муниципального округа, председатель комиссии.
2. Усова О.К. – специалист Отдела  социального развития Администрации Шатровского муниципального округа, секретарь комиссии.
       3.Киселёва А.Н. - Заместитель Главы Шатровского муниципального округа по экономике -руководитель отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа, заместитель   председателя комиссии.
       4. Подаруева Ж.В., руководитель Отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа.
       5.Баженова И.Н. – председатель Общественной палаты Шатровского муниципального округа.
       6. Пушкарёв В.Г., начальник Отдела содействия занятости населения Шатровского района ГКУ «ЦЗН Каргапольского и Шатровского районов».
       7.   Фролова И.В., заместитель  главного врача по медицинскому обслуживанию населения округа.
       8. Ваганова О.Ю.,  руководитель Отдела социального развития Администрации Шатровского муниципального округа
       9. Шестакова Н.Ф. – специалист Отдела по социального развития Администрации Шатровского муниципального округа (председатель Совета ветеранов Шатровского района).
       10. Шарыпов С.В., главный специалист Отдела социального развития Администрации Шатровского муниципального округа
       11. Криволапова Н.А., специалист Отдела социального развития Администрации Шатровского муниципального округа.